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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem bakalářské práce je vypracovat a popsat business plán, který se zabývá založením nového fitness
centra v dnešní době vysoce konkurenčního prostředí a popsat potenciální návratnost investic
v následujících létech od založení. Dílčím cílem je vytvořit dostatečnou marketingovou strategii tak, aby
mohl být projekt úspěšně zahájen.

2. Výzkumné metody:
V bakalářské práci je využito několik výzkumných metod. Teoreticko-metodologická část bakalářské
práce využívá analýzu a komparaci sekundárních dat. Analytická část byla vypracována pomocí metody
kvantitativního výzkumu využitím dotazníkového šetření a následného vyhodnocení pomocí dedukce a
popsán podnikatelský a marketingový mix ve službách (7P).

3. Výsledky výzkumu/práce:
Dotazníkové šetření prokázalo, že otevření nového fitness centra v městské části Břevnov je reálné a
potenciální klientela má zájem o možnost navštěvovat nové fitness centrum v místě jejich bydliště. Téměř
85 % respondentů odpovědělo kladně na otázku, zdali by navštěvovali nové fitness centrum vzhledem
k tomu, že aktuálně nemají možnost navštěvovat fitness centrum díky jeho absenci v dané lokalitě.
Finanční analýza a realistická rozvaha plánovaných tržeb toto rozhodnutí podpořila díky potenciální
návratnosti vložených finančních prostředků do 3.5 let.

4. Závěry a doporučení
Na základě všech zjištěných informaci v teoreticko-metodologické části se jeví podnikatelský plán
zaměřený na otevření nového moderního fitness centra v lokalitě městské části Břevnov jako úspěšný, je
zde poptávka po dané službě a je tedy možné přejít k samotné realizaci podnikatelského záměru.
Konkurenční výhodou oproti jiným fitness centrum je vytvoření samostatné aplikace, díky které budou mít
klienti možnost kontrolovat a neustále zlepšovat svoje výsledky dle jejich přání. Jako doporučení pro
životaschopnost daného podniku je systematické mapování konkurenčního prostředí přímé i nepřímé
konkurence a pružně reagovat na jakékoliv změny v daném oboru a akruálních trendech, dále důsledně
sledovat ekonomickou situaci a krátkodobé i dlouhodobé finanční plánování. Vzhledem k podstatě daného
servisu je nedílnou součástí úspěchu také nutný proaktivní klientský přístup a vybudování dobrého vztahu
a vybudování a udržení dobré reputace samotného fitness centra.

KLICOVA SLOVA

Podnik, podnikatelský plán, marketing, marketingový mix, konkurence, služba, finanční plán

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

SUMMARY
1. Main objective:

The main goal of bachelor thesis is to delevope and describe a business plan which is focus on the
establishment of new fitness center highly competitive envirement and to describe the potential return of
investment in following years. The partial goal is to create a sufficient marketing strategy therefore the projet
could be succefully launched.

2. Research methods:
Several research methods are used in this bachelor thesis. The teoretical methodological part of the
bachelor thesis requires analysis and comparison of secondary data. The analytical part was developed
using the methods of quantitative research based on questionnaire survey and subsequent evaluation with
deduction and described business and marketing mix with respect to services (7P).

3. Result of research:
The questionnaire survey had proved that opening of a new fitness center in the urban part of Brevnov is
profitable and potential clients are interested in the opportunity to visit the new fitness center in the place
of their neighbourhood. Almost 85 % of respondents had answered in the affirmative to the question
whether they would visit a new fitness center due to the fact that they don't currently have the opportunity
to visit any other fitness center there due to its absence in the given locality. The financial analysis and
realistic balance sheet of the planned sales is supporting this decision as well as the potential return of
invested funds within 3.5 years.

4. Conclusions and recommendation:
Based on all the information found in the theoretical part, the business plan aimed to opening of a new
modern fitness center in the locality of Brevnov seems succesfull. The demand for the service is there and
it is therefore possible to move on to the actual implementation of the business plan. The competitive
advantage is creation of the unique application, thanks to this the client will be able to control and
constantly improve their results according their needs and wishes. As a recommedation to the viability of
the business is to map the direct and indirect competitive enviroment systematically and respond flexibly
to any changes in the current trends, also to follow the short-term and long-term economic situation
consistently. With respect to the offered service is very important part of overall success also the proactive
client approach and mainatining of a good attitude and building a good reputation of the fitness center
itself.

KEYWORDS

Company, business plan, marketing, marketig mix, competition, service, financial plan
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1 Úvod
Vytvoření kvalitního podnikateského plánu a zvolení dobré marketingové strategie jsou
klíčovými prvky pro založení a udržení úspěšného podniku vedle kreativity a tzv. dobrého
nápadu, který může být v daném oboru rozhodující. Vzhledem k tomu, že se tato práce zabývá
podnikatelským záměrem a plánem otevření nového fitness centra j sou služby hlavním zdrojem
budoucího příjmu. Podnikání ve jakýchkoliv službách je o něco složitější než podnikání
zaměřené na výrobu určitého produktu, protože klíčovým prvkem této spolupráce je v první
řadě komunikace s potenciálním, stávajícím či budoucím klientem. Vzhledem k tomu, že
dochází k prodeji nehmotného je pozice podnikatele složitější, protože kvalitu služby definují
v první řadě spokojení zákazníci, prezentované výsledky minulých úspěchů, recenze a
doporučení potenciálním novým zákazníkům.

Podnikatelský plán jako takový dává reálné obrysy samotného podnikání svému majiteli a díky
němu dochází k prvotnímu ověření reálného podnikatelského plánu. Díky absenci cizích zdrojů
není nutné v tomto případě obhajovat plán před třetími stranami, nicméně o to rizikovější se
může daný záměr jevit, a proto je důležité objektivně posoudit životaschopnost daného podniku
pomocí dobré a reálné finanční analýzy, která je také součástí samotné bakalářské práce.

Výhodou malého a středního podnikání je pružnost a schopnost aktivně reagovat i na
neočekávanou změnu, toto je také jedním z důvodů proč malé a střední podnikání přináší
nemalé finanční prostředky v rámci HDP, jedná se o téměř 60 % (2015), do těchto služeb se
řadí právě podnikání v oboru fitness a různá wellness centra.

Klíčovým cílem této bakalářské práce je sestavit podnikatelský plán pro nový podnik, který
bude zprostředkovávat služby v oblasti fitness. Podnikatelský plán je postaven na základním
popisu podnikání a služeb, které budou zprostředkované. Pomocí marketingového mixu jsou
popsány taktické nástroje, které mapují trh z hlediska tzv. 7P nejčastěji používaného ve
službách. Díky zmapování přímé i nepřímé konkurence je zhodnoceno, zdali má význam
otevírat nové fitness centrum v dané lokalitě, díky cenové politice konkurence je vytvořena
finanční analýza a finanční plán podnikání. Ve srovnání s ostatními podniky je detekována
konkurenční výhoda, která zajistí primárně chod fitness centra i v době, kdy by nebylo možné
z jakýchkoliv důvodů fitness centrum navštěvovat, tak možnost motivovat klienty aktivně žít a
sportovat i v době, kdy oni sami nemohou dané fitness centrum z jakýchkoliv důvodů navštívit.
Vytvořit fitness aplikaci Smart and Fit je tedy schůdnou eventualitou pro pružné reagování na
ekonomické změny trhu v souvislosti s pandemickým zákonem, který může omezit jakékoliv
podnikání v oboru služeb tohoto charakteru a zároveň určitá jistota pro klienty, kteří mají
předplacená členstva ve fitness a nemohou svých vložených finančních prostředků využívat
jinak.

Závěrem práce je shrnutí a vyhodnocení poznatků a informací získaných v prakticko -
metodologické části. Je zde zahrnuto finanční plánování a možná návratnost investic, a tedy
reálné zhodnocení úspěšnosti celého podnikatelského záměru.
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2 Teoreticko-metodologická část práce
V teoreticko-metodologické části jsou shrnuté základní pojmy spojené s managementem

podnikání. Pro správné uchopení problematiky podnikatelského plánu je důležité vymezit
základní pojmy, které jsou s tímto spojené. Obecné definice podnikání a podnikatele doplňují
navazující analytické zkoumání prostředí pro správné zacílení a úspěšné podnikání. Zvolená
forma analýzy prostředí popisuje, jakým způsobem získat informace pro vytvoření úspěšného
podnikatelského plánu, který bude navazovat v analytické části práce. Je zvolena analýza
prostředí, protože dokáže zacílit na veškeré potřebné informace k tomu, aby podnikatelský

[…]

marketingové strategie a marketingový mix, který je ideální použít. Z výzkumné části práce
vyplývá, že Břevnov je ideálním místem pro otevření nového, všestranného moderního fitness
centra, které v oblasti Bělohorské ulice v tuto chvíli chybí. Celkem 85 % respondentů by uvítalo
otevření nového fitness centra v této lokalitě, což je dobrý základ na vybudování stabilní
klientské sítě. V rámci finančního plánu je rozpracována rozvaha obsahující vstupní a
mandatorní provozní náklady pro založení nového fitness centra, je zde navržena cenová
politika fitness centra a s návazností na kvantitativní výzkum také vypracovány pesimistické,
reálné a optimistické rozvahy tržeb a s tím spojené návratnosti investic v horizontu 3.5 let.
Shrnutím výše uvedených informací a závěrem této bakalářské práce je zjištění, že tento
podnikatelský záměr je možné zrealizovat. Hlavním rizikem se ovšem v tuto chvíli jeví již
zmíněná ekonomická nestabilita, která je spojena s rizikem a vznikem dalších civilizačních
pandemií, které ovlivní fungování nejen samotného fitness centra, ale i jiných podniků, které
poskytují služby určitého charakteru. Vzhledem k tomu, že se jedná díky aplikaci o pilotní
projekt, tak ideální vizí do budoucna by bylo vytvořit známou síť fitness center, stát se tak
přímou konkurencí pro již fungující fitness centra dané velikosti a v neposlední řadě vytvořit
zdravý svět pro lidi, kteří se budou cítit ve fitness centru dobře, budou ho rádi navštěvovat,
budou zde mít své přátelé a jako bonus budou tito lidé zdraví, plní energie a pozitivního náboje.
Je prokázáno, že fyzické aktivita podporuje zdravé tělo a zdravého ducha, proto je v dnešní
době velice důležité na tuto stránku opravdu nezapomínat. Díky aplikaci budou lidé moci
sportovat v podstatě kdekoliv a kdykoliv, která by se v první fázi mohla stát hitem fitness centra
a v další fázi evergreenem fit cvičících aplikací.
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Přílohy

Příloha I Dotazník pro obyvatelé Břevnova na téma Vy a sport.

Zdroj: Vlastní konstrukce (2021)

Vážení přátelé,

pro účel vytvoření a zpracování podnikatelského záměru v oblasti fitness, který je součástí mé
Bakalářské práce bych Vás rád poprosil o vyplnění dotazníku níže.

1. Věnujete se sportu?

A) A N O

B) NE

2. Navštěvujete raději fitness centrum nebo se věnujete sportu jinde, než ve fitness centrum?

A) Navštěvuji pouze fitness centrum

B) Sportuji sám (venkovní sporty, cvičení v domácím prostředí, aj.)

C) Kombinace obojího výše zmíněného

3. Jak často navštěvujete fitness centrum?

A) l-2x týdně

B) 2-3x týdně

C) více jak 4x týdně

D) Fitness centrum nenavštěvuji

4. Navštěvujete nějaké fitness centrum na Břevnově? Jaké?

A) Ano, jaké?

B) Ne, navštěvuji fitness centrum v jiné městské části,

proč?

5. Používáte nebo jste používali nějakou fitness aplikaci?

A) Ano

B) Ne
6. Uvítali bystě otevření nového fitness centra na Břevnově - Bělohorské ulici, které by Vám
pomáhalo cvičit i mimo jeho prostory?

A) Ano

B) Ne

Velice Vám děkuji za Váš čas

David Boček
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Příloha II: Tabulka cen fitness vybavení od společnosti Grunsport s.r.o.

Aerobní kardio stroje Cena

CAPITAL SPORTS Infinity Pro 4.0 běžecký
pás - 4 ks

106 320 Kč

Orbitrek Ketler Optima 17 000 Kč

Schwinn Rotoped 570U 15 990 Kč

Veslařský trenažér Concept 2 29 880 Kč

Běžkařský trenažér Skierg Concept 19 990 Kč

Posilovači zóna Cena

Multifukční věž profi 101 000 Kč

Bench press, olympijská osa 45 000 Kč

Leg Press 45 000 Kč

Stojan na dřepy 22 000 Kč

Peck deck (rozpažování) 51 000 Kč

Scottova lavice 25 000 Kč

Předkopávání v sedě, 54 000 Kč

Zakopávání v leže 54 000 Kč

Hip thruster 77 000 Kč

Posilování lýtek ve stoje 70 000 Kč

Olympijská osa 5000 Kč

Lavice rovná 3x 25 500 Kč

Lavice polohovací 18 000 Kč

Činky (chromové j ednoručky 1-10 kg) 28 000 Kč

Činky (12.5-40 kg) 68 300 Kč

Bicepsová činka 4 300 Kč

RZtyč 4 500 Kč

Medicín ball T R X 4.5 kg 1 590 Kč

Stojan na kotouče 8 550 Kč

Stojan na j ednoručky 11 500 Kč

Stojan pro chromové j ednoručky 8 712 Kč

Sandback 10 kg 2 190 Kč

Bosu (8ks) 40 000 Kč
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T R X (8ks) 24 000 Kč

Podložky na cvičení (15 ks) Sportago 8 250 Kč

Celkem 978 522 Kč

15% sleva 146 778 Kč (832 744 Kč)

Zdroj: vlastní konstrukce

Příloha III: Tabulka cen fitness vybavení od společnosti Hajashi cz s.r.o.

Vybavení pro lekce bojových sportů Cena

Tatami 990Kč za m2 29 700 Kč

Boxovací pytle 4 ks Fighter (hajashi) 14.760 Kč

Boxovací lapy 4 ks Fighter (hajashi) 6240 Kč

Boxerské rukavice Fighter basic na zapůjčení
(hajashi)

1797 Kč

Celkem 52 497 Kč

Zdroj: vlastní konstrukce
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