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Další hodnocení:
Předložená BP práce splňuje požadavky na tento druh výstupu. Hlavním cílem práce je vypracovat a popsat
business plán s důrazem na potenciální návratnost investic a vytvořit dostatečnou marketingovou strategii pro
zahájení projektu. Takto stanovený cíl je relevantní, avšak jeho naplnění nelze plně považovat za splněné.
Z pohledu splnění cíle by práci prospělo sepsání komplexního záměru ve formě business plánu, tak jak je to
standardně obsahově požadováno např. při představení budoucím investorům. Rizika záměru nejsou dostatečně
analyzována a „marketingová strategie“ viz kap. 3.8 je velmi povrchně sestavena. Není pochyb o autorově znalosti
problematiky, avšak práce není ve svém obsahu plně odborně doložena, řada informací jsou spíše nepodložené
subjektivní názory viz např. str. 23 Silné a slabé stránky služby atd., případně chybí dohledatelnost uvedených
tvrzení. Finanční rozpočet lze přijmout, pro praxi však před zahájením je nutné podrobit výrazné revizi. Práce není
zcela dle formálních pokynů, vyskytují se také chybné odkazy na propojení textu např. str. 20 odkazuje na kap.
propagace 3.6 a tak podobně. I přes uvedené výhrady práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jde o podnikatelský záměr, Analyzujte a vyhodnoťte základní rizika projektu a naznačte opatření k jejich eliminaci.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Představte „dostatečnou marketingovou strategii“, jak je uvedeno v cíli práce, k úspěšnému zahájení projektu.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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